
17. řádná schůze dne 11.5.2015 Strana 1 (celkem 22) 

  
 Statutární město Pardubice | Magistrát města Pardubic 

 Kancelář primátora 

 

 

 
Zápis 

 

ze 17. řádné schůze Rady města Pardubic, 
která se konala dne 11.05.2015 od 9:00 hodin 

v zasedací místnosti rady 
Přítomni: 
Martin Charvát, Helena Dvořáčková, Jakub Rychtecký, Jiří Rozinek, Vítězslav Novohradský, Libor Slezák, 
František Weisbauer, Vladimír Ninger, Jaroslav Menšík, Dušan Salfický (příchod 9:20) 
 
Michal Zitko, tajemník magistrátu 
Radim Jelínek, kancelář primátora 
Leoš Martínek, interní audit 
 
Omluven: Jan Řehounek 
 

 
I. 

Schválení programu schůze 
 
Program 17. řádné schůze rady města byl schválen takto: 
         (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 
 
1. Kontrolní zpráva o plnění usnesení RmP ke dni 28.02.2015 
P: Karel Haas, předseda kontrolního výboru 
Z: Alena Pešková, kancelář primátora 
 
2. Pravidla pro poskytování bezúročných zápůjček z rozpočtu statutárního města Pardubice 
P: Jiří Rozinek, náměstek primátora  
Z: Václav Brož, vedoucí ekonomického odboru  
    Petra Dvořáková, odbor ekonomický  
  
3. Poskytnutí dotací z rezerv Rady, primátora a náměstků 
P: Jiří Rozinek, náměstek primátora  
Z: Renata Hochmanová, odbor ekonomický  
    Václav Brož, vedoucí ekonomického odboru  
    Monika Denková, odbor ekonomický 
  
4. Poskytnutí zápůjčky TJ Sokol Pardubice I. 
P: Jiří Rozinek, náměstek primátora  
Z: Václav Brož, vedoucí ekonomického odboru  
    Petra Dvořáková, odbor ekonomický  
  
5. Statut finančního výboru, Statut kontrolního výboru 
P: Martin Charvát, primátor města Pardubic  
Z: Jiří Turek, vedoucí kanceláře tajemníka  
  
 



17. řádná schůze dne 11.5.2015 Strana 2 (celkem 22) 

6. Obecně závazná vyhláška o místním poplatku za užívání veřejného prostranství 
P: Martin Charvát, primátor města Pardubic  
Z: Jiří Turek, vedoucí kanceláře tajemníka  
 
7. Novela Statutu města 
P: Martin Charvát, primátor města Pardubic  
Z: Jiří Turek, vedoucí kanceláře tajemníka  
 
8. Návrh změny ve složení orgánů PAP PARDUBICE o.p.s., Pardubická plavební a.s. a VaK Chrudim a.s. 
P: Jan Řehounek, náměstek primátora  
Z: Miroslav Čada, vedoucí odboru rozvoje a strategie  
  
9. Koordinační skupina projektů ITI 
P: Jan Řehounek, náměstek primátora  
Z: Miroslav Janovský, odbor rozvoje a strategie  
 
10. Žádosti o dotace z Integrovaného operačního programu (5.2.a IPRM sídliště Dukla a Višňovka) 
P: Jan Řehounek, náměstek primátora  
Z: Petra Harišová, odbor rozvoje a strategie  
    Miroslav Čada, vedoucí odboru rozvoje a strategie 
 
11. Smlouva o poskytnutí podpory ze SFŽP v rámci OPŽP na projekt Šetrné AQUACENTRUM Pardubice 
P: Jan Řehounek, náměstek primátora  
Z: Miroslav Čada, vedoucí odboru rozvoje a strategie  
    Petra Harišová, odbor rozvoje a strategie  
  
12. Program městské památkové rezervace 
P: Jan Řehounek, náměstek primátora  
Z: Blanka Doležalová, odbor rozvoje a strategie 
    Miroslav Čada, vedoucí odboru rozvoje a strategie  
  
13. Zadání studie na využití Letního stadionu 
P: Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora  
Z: Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora  
  
14. Návrh na vydání stavební uzávěry - "Přednádraží - terminál B"- podání stavebnímu úřadu 
P: Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora  
Z: Pavla Pannová, vedoucí odboru hlavního architekta  
    Kateřina Němcová, stavební úřad  
    Jakub Kutílek, odbor hlavního architekta  
  
15. Vypracování odborného posudku a konzultační činnost 
P: Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora  
Z: Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora  
  
16. Prominutí poplatků a úroků z prodlení a dluhu na nájmu 
P: Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora  
Z: Jana Koblížková, odbor majetku a investic  
    Lenka Klínská, odbor majetku a investic  
  
 



17. řádná schůze dne 11.5.2015 Strana 3 (celkem 22) 

17. Dotace na Letní kino 2015 
P: Jakub Rychtecký, náměstek primátora  
Z: Ivana Liedermanová, vedoucí odboru školství, kultury a sportu  
    Iva Kamenická, odbor školství, kultury a sportu  
 
18. Dotace do zdravotnického zařízení na území města (Pk) 
P: Jakub Rychtecký, náměstek primátora  
Z: Ivana Liedermanová, vedoucí odboru školství, kultury a sportu  
    Iva Kamenická, odbor školství, kultury a sportu  
  
19. Výsledek hospodaření a rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření do fondů příspěvkových 
organizací ve školství a zdravotnictví za rok 2014 
P: Jakub Rychtecký, náměstek primátora  
Z: Ivana Liedermanová, vedoucí odboru školství, kultury a sportu  
    Lukáš Fauler, odbor školství, kultury a sportu  
  
20. Odpisové plány dlouhodobého hmotného majetku Komorní filharmonie Pardubice 
P: Jakub Rychtecký, náměstek primátora  
Z: Ivana Liedermanová, vedoucí odboru školství, kultury a sportu  
    Lukáš Dvořák, odbor školství, kultury a sportu  
  
21. Odpisové plány dlouhodobého hmotného majetku příspěvkových organizací ve školství 
P: Jakub Rychtecký, náměstek primátora  
Z: Ivana Liedermanová, vedoucí odboru školství, kultury a sportu  
    Jana Harvánková, odbor školství, kultury a sportu  
  
22. Projekty ZŠ ucházející se o podporu v rámci 56. výzvy OPVK (souhlas zřizovatele) 
P: Jakub Rychtecký, náměstek primátora  
Z: Petra Harišová, odbor rozvoje a strategie  
  
23. Souhlas obce pro posuzování nároku na doplatek na bydlení 
P: Jakub Rychtecký, náměstek primátora  
Z: Iva Bartošová, odbor sociálních věcí  
  
24. Prodej zbytkových bytových jednotek 
P: Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora  
Z: Ivana Srbová, odbor majetku a investic 
    Martin Pilař, odbor majetku a investic 
 
25. Směna pozemku - České dráhy a.s. x město Pardubice  
P: Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora  
Z: Dagmar Balousová, odbor majetku a investic 
 
26. Programové prohlášení RmP  
P: Martin Charvát, primátor města Pardubic  
Z: Martin Charvát, primátor města Pardubic 
    Jan Řehounek, náměstek primátora 

 

 
 
 



17. řádná schůze dne 11.5.2015 Strana 4 (celkem 22) 

Informativní zprávy: 
 
Zahraniční služební cesta Bełchatów, Polsko 
P: Radim Jelínek, vedoucí kanceláře primátora 
 

Zahraniční služební cesta – Černigov 

P: Radim Jelínek, vedoucí kanceláře primátora 
 
Zahraniční služební cesta – Švédsko 
P: Michal Zitko, tajemník magistrátu  
 
Zahraniční cesta v rámci projektu CreArt 
P: Jakub Rychtecký, náměstek primátora  
 

 

II. 
Schválení usnesení ze 16 schůze RmP a 

jmenování ověřovatelů z 17. řádné schůze Rady města Pardubic 
 

Usnesení z předešlé 16. řádné schůze RmP byla  s c h v á l e n a. 
 
Ověřovateli zápisu 17. řádné schůze RmP byli jmenováni:             Helena Dvořáčková     

 František Weisbauer             
 

 
Primátor města M. Charvát informoval o žádosti na přizvání do RmP, která byla členům rady zaslána panem 
M. Trpkošem, zastupujícím společnost Eurobit real a.s.  
Po krátké diskusi byla náměstkyně primátora pověřena jednat s panem M. Trpkošem, případně ho pozvat 
na příští schůzi RmP. 
 
 
 

III. 
Pořadí projednávaných zpráv 

 

1. 
Kontrolní zpráva o plnění usnesení RmP ke dni 28.02.2015  

 
Zpravodaj: Karel Haas, člen zastupitelstva města  

- Upozornil na nutnost řešení problematiky Letního stadionu. Doporučil projekt řádně projednat na 
zasedání Zastupitelstva města Pardubic. 
Reagoval M. Charvát – vyjádřil své stanovisko na toto území s tím, že v dnešní schůzi bude 
schvalováno zadání studie na využití Letního stadionu. (viz zpráva č. 13) 

- Požádal o věcný popis u usnesení týkajících se akciových společností. 
- U dlouhodobě nesplněných usnesení doporučil předložit vysvětlení, z jakého důvodu nejsou 

splněna ZmP, případně tato usnesení zrušit. 
- Informoval o pracovní skupině vedené L. Koudelkou, která se zabývá problematikou odpisu 

zmařených investic.  
 



17. řádná schůze dne 11.5.2015 Strana 5 (celkem 22) 

 
 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 826/2015    (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
v evidenci plnění usnesení ponechat usnesení č.: 
6316/2014 odst. II; 6935/2014; 7049/2014 odst. III; 7071/2014 odst. II. 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 827/2015    (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
v evidenci plnění usnesení vyřadit ze sledování usnesení č.: 
5528/2013; 31/2014; 61/2014; 62/2014; 63/2014 odst I, II; 64/2014; 65/2014; 66/2014; 67/2014; 
68/2014; 69/2014; 70/2014; 71/2014; 72/2014; 73/2014; 74/2014; 75/2014; 76/2014; 77/2014; 
78/2014 odst I, II; 79/2014 odst. I, II; 80/2014; 81/2014; 82/2014; 83/2014 odst. II; 84/2014; 
85/2014 odst I, II; 86/2014; 5964/2014; 6510/2014; 6673/2014; 6674/2014; 6675/2014; 6676/2014; 
6677/2014; 6678/2014; 6679/2014; 6680/2014; 6681/2014; 6682/2014; 6683/2014 odst. I, II; 
6684/2014; 6686/2014; 6961/2014 odst. III; 6964/2014 ; 6964/2014 odst. 1, 2, 3; 6975/2015; 
6975/2014 odst. 1, 2, 3; 6977/2014; 6978/2014; 6979/2014; 6980/2014; 6981/2014; 6982/2014; 
6983/2014; 6984/2014; 6985/2014; 6986/2014; 6987/2014; 6988/2014; 6989/2014; 6990/2014; 
6991/2014; 6992/2014; 6993/2014; 6994/2014; 6995/2014; 6996/2014; 6997/2014; 6998/2014; 
6999/2014; 7043/2014; 7044/2014; 7060/2014; 163/2015; 164/2015; 165/2015; 166/2015; 
167/2015; 168/2015; 231/2015 odst II; 280/2015; 412/2015; 412/2015 odst. 1, 2, 3, 4. 
 

 

2. 
Pravidla pro poskytování bezúročných zápůjček z rozpočtu statutárního města 

Pardubice  
 
Zpravodaj: Jiří Rozinek, náměstek primátora  

- Návrh na usnesení byl předkladatelem stažen s tím, že bude předložen na některé z příštích schůzí 
RmP. 

 
Stažený návrh na usnesení  
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic přijmout následující usnesení: 
Zastupitelstvo města Pardubic schvaluje Pravidla pro poskytování bezúročných zápůjček z rozpočtu 
statutárního města Pardubice, přičemž zápůjčky budou poskytovány pouze bezúročné, pouze 
subjektům, které nejsou založeny za účelem podnikání a pouze ve výjimečných případech (na 
předfinancování dotací apod.). Pravidla pro poskytování bezúročných zápůjček z rozpočtu 
statutárního města Pardubice jsou přílohou tohoto usnesení. 
 



17. řádná schůze dne 11.5.2015 Strana 6 (celkem 22) 

3. 
Poskytnutí dotací z rezerv Rady, primátora a náměstků  

 
Zpravodaj: Jiří Rozinek, náměstek primátora  

- Stručně uvedl předloženou zprávu. 
 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 828/2015    (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
na návrh porady vedení dne 4. 5. 2015 poskytnutí dotace Taneční škole TIMEDANCE Pardubice o.s., 
Pod Zámečkem 1758/27, Hradec Králové, IČ 22861530, na 4. ročník celorepublikové taneční soutěže 
TIMEDANCE CUP ČR 2015 konaného dne 23.5.2015, ve výši Kč 20,0 tis., z rezervy Rady. Finanční 
prostředky jsou poskytovány v režimu podpory "de minimis" ve smyslu nařízení Komise (EU) č. 
1407/2013 ze dne 18. 12. 2013. 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 829/2015    (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
na návrh porady vedení dne 20. 4. 2015 poskytnutí daru Milanu Nývltovi, Družby 336, Pardubice, IČ 
16759974 na organizační zajištění závodů koloběžek, lidového běhu a štafet v rámci 13. ročníku 
Pardubické devítky, ve výši Kč 10,0 tis., z rezervy Rady. 
 
 
Návrh č. 3  
Přijaté usnesení č. 830/2015    (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
na návrh porady vedení dne 20. 4. 2015 poskytnutí dotace ZUŠ Pardubice-Polabiny, Lonkova 510, 
Pardubice, IČ 72566639, na zabezpečení Ústředního kola soutěžní přehlídky tanečních oborů ZUŠ 
ČR, ve výši Kč 5,0 tis., z rezervy Rady. 
 
 
Návrh č. 4  
Přijaté usnesení č. 831/2015    (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
na návrh porady vedení dne 20. 4. 2015 poskytnutí dotace DDM ALFA Pardubice-Polabiny, Družby 
334, Pardubice, IČ 48161233, na uspořádání krajského finále Sportovních her mateřských škol dne 
9. června 2015, ve výši Kč 10,0 tis., z rezervy Rady. 
 
 
 
 



17. řádná schůze dne 11.5.2015 Strana 7 (celkem 22) 

Návrh č. 5  
Přijaté usnesení č. 832/2015    (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
veřejnoprávní smlouvy k schváleným dotacím Sboru dobrovolných hasičů (usn. č.RM/676/2015), 
Nadaci pro transplantaci kostní dřeně (usn. č.RM/677/2015), Basketbalovému klubu Studánka (usn. 
č. 740/2015). 
 

 

4. 
Poskytnutí zápůjčky TJ Sokol Pardubice I.  

 
Zpravodaj: Jiří Rozinek, náměstek primátora  

- Předložená zpráva je řešením k dofinancování projektu III. etapy moderního sportovního areálu TJ 
Sokol. Po ukončení celého projektu bude projednán a navržen způsob řešení financování všech 
poskytnutých zápůjček pro TJ Sokol Pardubice I. 

- V následné diskusi řešen TJ Sokol jako součást IPRM, souhrn poskytnutých dotací a splácení 
zápůjček. Bylo navrženo doplnit do smlouvy zástavní právo k nemovitostem pro město. Ve 
spolupráci s J. Turkem byl doplněn nový návrh na usnesení (viz přijaté usn. č. 833/2015 bod II.). 

- Smlouva bude v tomto smyslu přepracována, projednána s představiteli TJ Sokol Pardubice I. a 
předložena ke schválení ZmP dne 25.06.2015.  

 
 
Přijaté usnesení č. 833/2015    (pro 8, proti 0, zdrž. 0)    
       nehlasovali 2 
Rada města Pardubic 
I. D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic přijmout následující usnesení: 
Zastupitelstvo města Pardubic schvaluje poskytnutí bezúročné zápůjčky ve výši Kč 10 000,0 tis. 
Tělocvičné jednotě Sokol Pardubice I, IČ: 00527785, se splatností do 31. 12. 2015, která bude 
použita na předfinancování dotačního projektu III. etapy modernizace Sportovního areálu 
Tělocvičné jednoty Sokol Pardubice I. Návrh smlouvy o zápůjčce je přílohou tohoto usnesení.  
 
II. U k l á d á  
právnímu oddělení MmP zapracovat do smlouvy o zápůjčce (viz usnesení pod bodem I.) zajišťovací 
instrumenty směřující k posílení pozice města při případném vymáhání pohledávek města vůči TJ 
Sokol Pordubice I. (zejména zástavní právo k nemovitostem). 
T: 12.05.2015 
Z: vedoucí právního oddělení - Aleš Uchytil 
 

 

5. 
Statut finančního výboru, Statut kontrolního výboru  

 
Zpravodaj: Martin Charvát, primátor města Pardubic  
 
Bez rozpravy 
 
 



17. řádná schůze dne 11.5.2015 Strana 8 (celkem 22) 

 
Přijaté usnesení č. 834/2015    (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města přijmout následující usnesení: 
Zastupitelstvo města Pardubic schvaluje Statut finančního výboru Zastupitelstva města Pardubic, 
který je přílohou tohoto usnesení. 
 
II. D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města přijmout následující usnesení: 
Zastupitelstvo města Pardubic schvaluje Statut kontrolního výboru Zastupitelstva města Pardubic, 
který je přílohou tohoto usnesení. 
 

 

6. 
Obecně závazná vyhláška o místním poplatku za užívání veřejného prostranství  

 
Zpravodaj: Martin Charvát, primátor města Pardubic  
 
Bez rozpravy 
 
Přijaté usnesení č. 835/2015    (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 
       nehlasoval 1 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic přijmout následující usnesení: 
 
Zastupitelstvo města Pardubic 
Vydává 
Obecně závaznou vyhlášku č. ../2015, o místním poplatku za užívání veřejného prostranství. Znění 
obecně závazné vyhlášky č. ../2015 je přílohou tohoto usnesení. 
 

 

7. 
Novela Statutu města  

 
Zpravodaj: Martin Charvát, primátor města Pardubic  
 

- K projednání této zprávy přizván J. Turek, který uvedl, že Novela je předložena z důvodu svěření 
Pernštýnského náměstí Městskému obvodu I, ve dnech konání farmářských trhů – a to každý 
čtvrtek, s výjimkou konání předem ohlášených kulturních, sportovních či jiných významných akcí.  

 
Přijaté usnesení č. 836/2015    (pro 9, proti 0, zdrž. 1) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic přijmout následující usnesení: 
Zastupitelstvo města Pardubic 
V y d á v á 



17. řádná schůze dne 11.5.2015 Strana 9 (celkem 22) 

Obecně závaznou vyhlášku č. ../2015, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 12/2006, ktreou 
se vydává Statut města Pardubic, ve znění obecně závazných vyhlášek č. 5/2007, č. 9/2008, č. 
5/2009, č. 10/2009, č. 13/2009, č. 3/2011, č. 9/2011, č. 4/2012, č. 12/2012 a č. 4/2013. 
 

 

8. 
Návrh změny ve složení orgánů PAP PARDUBICE o.p.s., Pardubická plavební a.s. a 

VaK Chrudim a.s.  
 
Zpravodaj: Miroslav Čada, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

- Okomentoval a zdůvodnil předložené návrhy na usnesení. V návrhu č. 1 a 2 jde o administrativní 
změnu, kdy jedna osoba odstupuje a je nahrazena druhou osobou.   

- V návrhu č. 3 jde o nominaci pana J. Němce do dozorčí rady společnosti Vodovody a kanalizace 
Chrudim, a.s. → na základě tohoto návrhu na usnesení podal předkladatel nový návrh na usnesení 
(viz přijaté usn. 840/2015) 

 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 837/2015    (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit změnu v obsazení správní rady PAP Pardubice o.p.s. a to tak, 
že pana ****(rezignace na členství) nahradí paní  
**** 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 838/2015    (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit návrh změny ve složení představenstva společnosti 
Pardubická plavební a.s. a to tak, že pana ****(rezignace na nominaci) nahradí pan **** 
 
 
Návrh č. 3  
Přijaté usnesení č. 839/2015    (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit návrh na obsazení dozorčí rady společnosti Vodovody a 
kanalizace Chrudim, a.s. a to panem **** 
 
 
Návrh č. 4  
Přijaté usnesení č. 840/2015    (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
U k l á d á  
zástupci města na řádné valné hromadě společnosti Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s.,IČ: 601 



17. řádná schůze dne 11.5.2015 Strana 10 (celkem 22) 

08 631 s datem konání dne 14. 5. 2015 postupovat při hlasování u bodu č. 9 programu valné 
hromady pro odvolání a volbu členů dozorčí rady dle návrhu představenstva společnosti, kterým je 
v souladu s usnesením 100Z/2015 ze dne 29. 1. 2015 avšak s tím, že město Pardubice nebude na 
valné hromadě prosazovat svého druhého zástupce do dozorčí rady, kterým je v souladu s 
příslušným usnesením č. 100 Z/2015 pan ****.  
 

 

9. 
Koordinační skupina projektů ITI  

 
Zpravodaj: Miroslav Čada, vedoucí odboru rozvoje a strategie 
 
Bez rozpravy  
 
 
Přijaté usnesení č. 841/2015    (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 
       nehlasoval 1 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
vytvoření "Koordinační skupiny projektů ITI". 
II. S c h v a l u j e  
složení "Koordinační skupiny projektů ITI". 
III. P o v ě ř u j e  
náměstka primátora Ing. Jana Řehounka, zodpovědného za dotačního politiku, jako "politického 
garanta Koordinační skupiny projektů ITI". 
IV. P o v ě ř u j e  
manažera ITI Hradecko-pardubické aglomerace Mgr. Miroslava Janovského vedením "Koordinační 
skupiny projektů ITI". 
V. U k l á d á  
vedoucímu "Koordinační skupiny projektů ITI" do 7 dnů od každého jednání skupiny předložit 
informativní zprávu o jejím průběhu do porady primátora města Pardubic. 
 

 

10. 
Žádosti o dotace z Integrovaného operačního programu (5.2.a IPRM sídliště Dukla 

a Višňovka)  
 
Zpravodaj: Miroslav Čada, vedoucí odboru rozvoje a strategie 
 

- Uvedl, že se jedná o nejpřipravenější projekty, které by podle platných podmínek dotace měly být 
realizovány k 30.10. 2015. 

- Upozornil na velmi krátkou dobu na realizaci projektů. 
 
Přijaté usnesení č. 842/2015    (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
záměr ucházet se o dotaci na projekt Revitalizace Lesoparku na Dukle z Integrovaného operačního 
programu, 5.2 Zlepšení problémových sídlišť v rámci 16 a výzvy Integrovaného plánu rozvoje 
statutárního města Pardubice - sídliště Dukla a Višňovka. Celkové náklady projektu jsou vyčísleny 



17. řádná schůze dne 11.5.2015 Strana 11 (celkem 22) 

na 19 071 tis. Kč, přičemž předpokládaná dotace je ve výši 15 962 tis. Kč. 
II. S c h v a l u j e  
záměr ucházet se o dotaci na projekt Prostor před KD Dukla (stavební úpravy ul. Gorkého v úseku 
ul. Čs. Armády - Jana Palacha) z Integrovaného operačního programu, 5.2 Zlepšení problémových 
sídlišť v rámci 16 a výzvy Integrovaného plánu rozvoje statutárního města Pardubice - sídliště Dukla 
a Višňovka. Celkové náklady projektu jsou vyčísleny na 26,808 tis. Kč, přičemž předpokládaná 
dotace je ve výši 22 157 tis. Kč. 
III. S c h v a l u j e  
záměr ucházet se o dotaci na projekt Stavební úpravy ulice K Višňovce v úseku Jana Palacha - 
Železničního pluku z Integrovaného operačního programu, 5.2 Zlepšení problémových sídlišť v 
rámci 16 a výzvy Integrovaného plánu rozvoje statutárního města Pardubice - sídliště Dukla a 
Višňovka. Celkové náklady projektu jsou vyčísleny na 4 981 tis. Kč, přičemž předpokládaná dotace 
je ve výši 3 185 tis. Kč.  
 
IV. S c h v a l u j e  
záměr ucházet se o dotaci na projekt Stavební úpravy ulice K Blahobytu v úseku ul. Jana Palacha - 
Železničního pluku z Integrovaného operačního programu, 5.2 Zlepšení problémových sídlišť v 
rámci 16 a výzvy Integrovaného plánu rozvoje statutárního města Pardubice - sídliště Dukla a 
Višňovka. Celkové náklady projektu jsou vyčísleny na 3 708 tis. Kč, přičemž předpokládaná dotace 
je ve výši 2 541 tis. Kč. 
V. S c h v a l u j e  
záměr ucházet se o dotaci na projekt Stavební úpravy ulice Devotyho z Integrovaného operačního 
programu, 5.2 Zlepšení problémových sídlišť v rámci 16 a výzvy Integrovaného plánu rozvoje 
statutárního města Pardubice - sídliště Dukla a Višňovka. Celkové náklady projektu jsou vyčísleny 
na 5 974 tis. Kč, přičemž předpokládaná dotace je ve výši 2 853 tis. Kč. 
 

 

11. 
Smlouva o poskytnutí podpory ze SFŽP v rámci OPŽP na projekt Šetrné 

AQUACENTRUM Pardubice  
 

- Zpráva byla předkladatelem stažena. 
 

 

 

12. 
Program městské památkové rezervace  

 
Zpravodaj: Miroslav Čada, vedoucí odboru rozvoje a strategie 
 
Bez rozpravy 
 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 843/2015    (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. R u š í  
své usnesení č. RM 810/2015 v následujícím znění: 
"Rada města Pardubic doporučuje Zastupitelstvu města Pardubic schválit přesun finančních 



17. řádná schůze dne 11.5.2015 Strana 12 (celkem 22) 

prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 51,0 tis. z položky Program regenerace MPR - 
dotace a ve výši Kč 10,8 tis. z položky Příspěvky na obnovu MPR a KP na položku "Příspěvky na 
obnovu MPR a KP - kostel Zvěstování Panny Marie", Římskokatolická farnost - arciděkanství 
Pardubice, IČ: 42939534 v celkové výši Kč 61,8 tis. (správce 1411 - odbor rozvoje a strategie). 
Skutečné čerpání finančních prostředků ve výši 61 764,- Kč proběhne dle předložené smlouvy o dílo 
mezi příjemci a zhotovitelem." 
II. D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve 
výši Kč 51,0 tis. z položky Program regenerace MPR - dotace a ve výši Kč 11,3 tis. z položky 
Příspěvky na obnovu MPR a KP na položku "Příspěvky na obnovu MPR a KP - kostel Zvěstování 
Panny Marie", Římskokatolická farnost - arciděkanství Pardubice, IČ: 42939534 v celkové výši Kč 
62,3 tis. (správce 1411 - odbor rozvoje a strategie). Skutečné čerpání finančních prostředků ve výši 
62 309,- Kč proběhne dle předložené smlouvy o dílo mezi příjemci a zhotovitelem. 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 844/2015    (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. R u š í  
své usnesení č. RM 811/2015 v následujícím znění: 
"Rada města Pardubic doporučuje Zastupitelstvu města Pardubic schválit přesun finančních 
prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 17,0 tis. z položky Program regenerace MPR - 
dotace a ve výši Kč 3,6 tis. z položky Příspěvky na obnovu MPR a KP na položku "Příspěvky na 
obnovu MPR a KP - kostel sv. Bartoloměje", Římskokatolická farnost - arciděkanství Pardubice, IČ: 
42939534 v celkové výši Kč 20,6 tis. (správce 1411 - odbor rozvoje a strategie). Skutečné čerpání 
finančních prostředků ve výši 20 565,- Kč proběhne dle předložené smlouvy o dílo mezi příjemci a 
zhotovitelem." 
II. D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve 
výši Kč 24,0 tis. z položky Program regenerace MPR - dotace a ve výši Kč 3,6 tis. z položky Příspěvky 
na obnovu MPR a KP na položku "Příspěvky na obnovu MPR a KP - kostel sv. Bartoloměje", 
Římskokatolická farnost - arciděkanství Pardubice, IČ: 42939534 v celkové výši Kč 27,6 tis. (správce 
1411 - odbor rozvoje a strategie). Skutečné čerpání finančních prostředků ve výši 27 565,- Kč 
proběhne dle předložené smlouvy o dílo mezi příjemci a zhotovitelem. 
 
 
Návrh č. 3  
Přijaté usnesení č. 845/2015    (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. R u š í  
své usnesení č. RM 812/2015 v následujícím znění: 
"Zastupitelstvu města Pardubic schválit přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve 
výši Kč 16,0 tis. z položky Program regenerace MPR - dotace a ve výši Kč 3,4 tis. z položky Příspěvky 
na obnovu MPR a KP na položku "Příspěvky na obnovu MPR a KP - Kostelní 108", Rozvojový fond 
Pardubice, a.s., IČ: 25291408 v celkové výši Kč 19,4 tis. (správce 1411 - odbor rozvoje a strategie). 
Skutečné čerpání finančních prostředků ve výši 19 401,- Kč proběhne dle předložené smlouvy o dílo 
mezi příjemci a zhotovitelem." 
II. D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve 



17. řádná schůze dne 11.5.2015 Strana 13 (celkem 22) 

výši Kč 12,0 tis. z položky Program regenerace MPR - dotace a ve výši Kč 3,4 tis. z položky Příspěvky 
na obnovu MPR a KP na položku "Příspěvky na obnovu MPR a KP - Kostelní 108", Rozvojový fond 
Pardubice, a.s., IČ: 25291408 v celkové výši Kč 15,4 tis. (správce 1411 - odbor rozvoje a strategie). 
Skutečné čerpání finančních prostředků ve výši 15 401,- Kč proběhne dle předložené smlouvy o dílo 
mezi příjemci a zhotovitelem. 
 
 
Návrh č. 4  
Přijaté usnesení č. 846/2015    (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. R u š í  
své usnesení č. RM 813/2015 v následujícím znění: 
"Rada města Pardubic doporučuje Zastupitelstvu města Pardubic schválit přesun finančních 
prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 45,0 tis. z položky Program regenerace MPR - 
dotace a ve výši Kč 9,4 tis. z položky Příspěvky na obnovu MPR a KP na položku "Příspěvky na 
obnovu MPR a KP - Kostelní 104", Rozvojový fond Pardubice, a.s., IČ: 25291408 v celkové výši Kč 
54,4 tis. (správce 1411 - odbor rozvoje a strategie). Skutečné čerpání finančních prostředků ve výši 
54 401,- Kč proběhne dle předložené smlouvy o dílo mezi příjemci a zhotovitelem." 
II. D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve 
výši Kč 42,0 tis. z položky Program regenerace MPR - dotace a ve výši Kč 9,4 tis. z položky Příspěvky 
na obnovu MPR a KP na položku "Příspěvky na obnovu MPR a KP - Kostelní 104", Rozvojový fond 
Pardubice, a.s., IČ: 25291408 v celkové výši Kč 51,4 tis. (správce 1411 - odbor rozvoje a strategie). 
Skutečné čerpání finančních prostředků ve výši 51 401,- Kč proběhne dle předložené smlouvy o dílo 
mezi příjemci a zhotovitelem. 
 

 

13. 
Zadání studie na využití Letního stadionu  

 
Zpravodaj: Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora  

- Uvedla návrh na usnesení i důvodovou zprávu. 
- Letní stadion je nejlepším řešením této lokality, vypracovaná studie ukáže, jak bude fungovat 

při využití pro fotbal a další sporty. 
- F. Weisbauer upozornil na to, že na adrese sídla firmy nebyla firma nalezena. 

Reagovala H. Dvořáčková – vysvětlila, že pro projektanty je tato adresa pouze úřední.  
- Samotná vypracovaná studie bude předložena ke schválení zastupitelstvu města. 

  
 
Přijaté usnesení č. 847/2015    (pro 9, proti 0, zdrž. 1) 
 
Rada města Pardubic 
R o z h o d l a  
podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb. ve znění pozdějších předpisů a 
na základě čl. 11 odst. 6 výjimky ze směrnice zadavatele Zadávacího řádu veřejných zakázek o 
zadání veřejné zakázky malého rozsahu "Studie na využití Letního stadionu a přilehlých komunikací 
a ploch navazujících na Tyršovy sady v ulici U Stadionu" firmě Sportovní projekty s.r.o., Letohradská 
10/711, Praha 7, IČ: 27060659 s nabídkovou cenou 350 000,- Kč bez DPH (423 500,- Kč s DPH). 
Odevzdání studie proběhne 12-14 týdnů od vystavení objednávky. 



17. řádná schůze dne 11.5.2015 Strana 14 (celkem 22) 

 
 

 

14. 
Návrh na vydání stavební uzávěry -     "Přednádraží - terminál B    " - podání 

stavebnímu úřadu  
 
Zpravodaj: Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora  

- Na schůzi RmP dne 13.04.2015 bylo usnesením č. 714/2015 schváleno pověření  pro OHA na podání 
stavební uzávěry, v předložené zprávě jsou přesně specifikovány čísla pozemků.  

 
 
Přijaté usnesení č. 848/2015    (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 
       nehlasovali 2 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
podání návrhu na vydání stavební uzávěry Stavebnímu úřadu MmP ve znění "Návrhu na vydání 
stavební uzávěry", který je součástí tohoto usnesení. 
 

 

15. 
Vypracování odborného posudku a konzultační činnost  

 
Zpravodaj: Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora  

- Jedná se o odbornou pomoc v posouzení správnosti a kvality zpracování ÚP. 
 
 
Přijaté usnesení č. 849/2015    (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
R o z h o d l a  
podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb. ve znění pozdějších předpisů a 
na základě čl. 11 odst. 6 výjimky ze směrnice zadavatele Zadávacího řádu veřejných zakázek o 
zadání veřejné zakázky malého rozsahu "Vypracování odborného posudku a konzultační činnost" 
panu JUDr. PhDr. Jiřímu Plosovi, Na Farkáně I. 133/11, 150 00 Praha 5, IČ: 61468452 s nabídkovou 
cenou 375 000,- Kč bez DPH (453 750,- Kč s DPH). 
 

 

16. 
Prominutí poplatků a úroků z prodlení a dluhu na nájmu  

 
Zpravodaj: Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora  
 
Bez rozpravy 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 850/2015    (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 
 



17. řádná schůze dne 11.5.2015 Strana 15 (celkem 22) 

Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
prominutí poplatků z prodlení náležejících k již zaplacenému dluhu na službách s užíváním bytu 
spojených paní ****, a panu ****, oba bytem **** Pardubice, ve výši 6.280,- Kč. 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 851/2015    (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
prominutí poplatků a úroků z prodlení náležejících k již zaplacenému dluhu na nájemném a 
službách s užíváním bytu spojených panu **** a paní ****, oba bytem **** Pardubice, ve výši 
5.042,- Kč. 
 
 
Návrh č. 3  
Přijaté usnesení č. 852/2015    (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
prominutí poplatků z prodlení náležejících k již zaplacenému dluhu na nájemném a službách s 
užíváním bytu spojených paní ****, bytem ****Pardubice, ve výši 17.386,- Kč. 
 
 
Návrh č. 4  
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat  (pro 0, proti 6, zdrž. 4) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
prominutí dluhu na nájmu panu ****, trvale hlášen **** Pardubice, ve výši 77.793,- Kč. 
 

 

17. 
Dotace na Letní kino 2015  

 
Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora  

- K projednávání zprávy přizvána tajemnice kulturní komise L. Břízová. 
- Informoval členy rady o předběžné dohodě s provozovatelem letního kina o plánovaném filmovém 

festivalu  v rámci akce Zrcadlo umění v týdnu od 15.06.2015 do 19.06.2015 na pardubickém zámku. 
Reagoval V. Ninger – vzhledem k tomu, že v žádosti o dotaci nebyl filmový festival v rámci akce 
Zrcadlo umění zmíněn, doporučil z připravené smlouvy vypustit odstavec VI. písmeno n – tento 
návrh byl předkladatelem akceptován a odstavec nebude dotační smlouva obsahovat.   

- V rámci diskuse byl podán nový návrh na usnesení (viz přijaté usn. 856/2015)  
 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 853/2015     (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 



17. řádná schůze dne 11.5.2015 Strana 16 (celkem 22) 

D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve 
výši 400.000,00 Kč z položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na 
položku "Program podpory kultury" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši. 
Finanční prostředky budou poskytnuty formou dotace společnosti CINEMA TIME s.r.o. na pořádání 
10. ročníku Pardubického letního kina 2015.  
 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 854/2015    (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit poskytnutí dotace subjektu CINEMA TIME, s.r.o. se sídlem 
Radotínská 69/34, 149 00 Praha 5, IČ 2483236 ve výši 600.000,00 Kč na pořádání 10. ročníku 
Pardubického letního kina 2015. Uvedená dotace bude poskytnuta v režimu podpory "de minimis". 
 
 
Návrh č. 3  
Přijaté usnesení č. 855/2015    (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace se 
subjektem CINEMA TIME, s.r.o., se sídlem Radotínská 69/34, IČ 24832367, která je přílohou č. 1 
tohoto usnesení.  
 
 
Návrh č. 4  
Přijaté usnesení č. 856/2015    (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
P o v ě ř u j e  
náměstka primátora Jakuba Rychteckého k jednání s provozovatelem letního kina společností 
CINEMA TIME s.r.o. o zajištění týdenního filmového festivalu v rámci akce Zrcadlo umění v týdnu 
od 15.06.2015 do 19.06.2015. 
 

 

18. 
Dotace do zdravotnického zařízení na území města (Pk)  

 
Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora  
 
Bez rozpravy 
 
Přijaté usnesení č. 857/2015    (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  



17. řádná schůze dne 11.5.2015 Strana 17 (celkem 22) 

Zastupitelstvu města Pardubic schválit uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace s 
Pardubickým krajem, IČ: 70892822 se sídlem Pardubice I, Pardubice-Staré Město, Komenského 
náměstí 125 na obnovu přístrojového vybavení Pardubické krajské nemocnice, která je přílohou č. 1 
tohoto usnesení. 
 

 

19. 
Výsledek hospodaření a rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření do fondů 

příspěvkových organizací ve školství a zdravotnictví za rok 2014  
 
Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora  
 
Bez rozpravy 
 
Přijaté usnesení č. 858/2015    (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
výsledek hospodaření za rok 2014 a rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření do fondů 
jednotlivých příspěvkových organizací ve školství a zdravotnictví dle tabulky, která je přílohou 
tohoto usnesení. 
 

 

20. 
Odpisové plány dlouhodobého hmotného majetku Komorní filharmonie Pardubice  
 
Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora  
 
Bez rozpravy 
 
Přijaté usnesení č. 859/2015    (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
odpisové plány dlouhodobého hmotného majetku pořízeného příspěvkovou organizací Komorní 
filharmonie Pardubice se sídlem Sukova 1260, 530 02 Pardubice, IČ: 00088447. Odpisové plány jsou 
přílohou č. 1 a č. 2 tohoto usnesení. 
 

 

 
 
 
 
 

21. 
Odpisové plány dlouhodobého hmotného majetku příspěvkových organizací ve 

školství  



17. řádná schůze dne 11.5.2015 Strana 18 (celkem 22) 

 
Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora  
 
Bez rozpravy 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 860/2015    (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
odpisový plán dlouhodobého hmotného majetku pořízeného Základní školou Pardubice-Svítkov, 
Školní 748, IČ: 48161144. Odpisový plán je přílohou tohoto usnesení. 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 861/2015    (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
odpisové plány dlouhodobého hmotného majetku pořízeného Mateřskou školou Pardubice, 
Gebauerova 1691, IČ: 75018705. Odpisové plány jsou přílohami č. 1 a 2 tohoto usnesení.  
 
 
Návrh č. 3  
Přijaté usnesení č. 862/2015    (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
odpisový plán dlouhodobého hmotného majetku pořízeného Mateřskou školou Pardubice, K 
Polabinám 626, IČ: 60157321. Odpisový plán je přílohou tohoto usnesení. 
 
 
Návrh č. 4  
Přijaté usnesení č. 863/2015    (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
odpisové plány dlouhodobého hmotného majetku pořízeného Mateřskou školou Pardubice-
Polabiny, Odborářů 345, IČ:70941921. Odpisové plány jsou přílohami č. 1 a 2 tohoto usnesení. 
 

 

 
 
 
 
 

22. 
Projekty ZŠ ucházející se o podporu v rámci 56. výzvy OPVK (souhlas zřizovatele)  

 



17. řádná schůze dne 11.5.2015 Strana 19 (celkem 22) 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora  
 
Bez rozpravy 
 
Přijaté usnesení č. 864/2015    (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
S o u h l a s í  
se zaměry jednotlivých základních škol (viz příloha usnesení) ucházet se o dotaci formou 
individuálních projektů pro oblast podpory 1.1 - Zvyšování kvality ve vzdělávání, Operačního 
programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost, výzva 56. 
 

 

23. 
Souhlas obce pro posuzování nároku na doplatek na bydlení  

 
Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora  
 

- Jedná se o novou kompetenci, která vzešla z novely zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné 
nouzi → vyplácené dávky úřadem práce musí mít souhlas obce. 

- Navržený převod této kompetence na vedoucí odboru sociálních věcí je zejména proto, že žádostí 
bude velké množství a souhlas či nesouhlas se musí podávat neprodleně. 

- V diskusi navrženo předkládat radě města informativní zprávu o přijatých žádostech. 
 
Přijaté usnesení č. 865/2015    (pro 9, proti 0, zdrž. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S v ě ř u j e  
vedoucí odboru sociálních věcí s účinností od 11.05.2015 kompetenci udělování souhlasu/ 
nesouhlasu obce v případě posuzování nároku na doplatek na bydlení u žadatelů, kteří užívají 
bydlení v ubytovacím zařízení nacházejícím se na území statutárního města Pardubice, ve smyslu 
ustanovení § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějšíc 
předpisů. 
 

 

24. 
Prodej zbytkových bytových jednotek  

 
Zpravodaj: Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora  

- Uvedla, že tato zpráva bude projednávána i na zasedání ZmP dne 14.05.2015. Jedná se o 
problematiku, která byla představena na výjezdním semináři na Kraskově. 
reagoval V. Novohradský – požádal o mediální informovanost v této věci.  

 
Přijaté usnesení č. 866/2015    (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit prodej bytových jednotek, které zůstaly v majetku města v 
domech, kde byly bytové jednotky prodány jejich nájemcům dle usnesení zastupitelstva města č. 
1080 Z/2008 a 2163 Z/2010 v souladu s postupem, který je přílohou tohoto usnesení. 



17. řádná schůze dne 11.5.2015 Strana 20 (celkem 22) 

 
Z: Ing. Ivana Srbová, vedoucí oddělení správy bytových domů a nebytových prostor 
T: ZmP dne 14. 5. 2015 
 

 

25. 
Směna pozemku - České dráhy a.s. x město Pardubice  

 
Zpravodaj: Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora  
 
Bez rozpravy 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 867/2015    (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
1. zrušení usnesení ZmP ze dne 21.6.2011 č.318 Z/2011 bod 1. 
Z:Dagmar Balousová 
T:ZmP 25.6.2015 
 
2. směnu p.p.č. 3000/15 o výměře 306 m2, p.p.č. 3000/16 o výměře 140 m2, p.p.č. 3000/17 o 
výměře 148 m2, p.p.č. 3000/18 o výměře 411 m2, p.p.č. 3000/19 o výměře 10 m2 k.ú. Pardubice ve 
vlastnictví společnosti České dráhy, a.s., IČ 70994226, se sídlem Praha 1, Nábřeží L. Svobody 1222, a 
p.p.č. 2152/5 o výměře 199 m2, p.p.č. 4453/3 o výměře 383 m2, p.p.č. 2643/1 o výměře 384 m2 k.ú. 
Pardubice ve vlastnictví statutárního města Pardubice, IČ 00274046, se sídlem Pernštýnské nám. 1, 
Pardubice, formou vzájemných bezúplatných převodů. 
Z:Dagmar Balousová 
T:ZmP 25.6.2015 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 868/2015    (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
směnu p.p.č. 3000/20 o výměře 1594 m2, p.p.č. 3000/21 o výměře 2821 m2 k.ú. Pardubice ve 
vlastnictví společnosti České dráhy, a.s., IČ 70994226, se sídlem Praha 1, Nábřeží L. Svobody 1222, a 
p.p.č. 3000/3 o výměře 3672 m2, p.p.č. 3000/23 o výměře 257 m2, p.p.č. 3000/25 o výměře 46 m2, 
p.p.č. 4719 o výměře 32 m2, st.p.č. 3797/3 o výměře 23 m2, p.p.č. 2803/17 o výměře 335 k.ú. 
Pardubice ve vlastnictví statutárního města Pardubice, IČ 00274046, se sídlem Pernštýnské nám. 1, 
Pardubice, formou vzájemných bezúplatných převodů. Uzavřené smluvní vztahy na p.p.č.3000/3 
k.ú.Pardubice budou převedeny na nabyvatele. 
Z:Dagmar Balousová 
T:ZmP 25.6.2015  
 

26. 
Programové prohlášení RmP  

 
Zpravodaj: Martin Charvát, primátor města Pardubic  



17. řádná schůze dne 11.5.2015 Strana 21 (celkem 22) 

 
- Po krátké diskusi, ve které byly navrženy úpravy přílohy usnesení, byl materiál schválen s tím, že se 

jedná o „živý“ materiál. 
 
Přijaté usnesení č. 869/2015    (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
Programové prohlášení, které je přílohou tohoto usnesení. 
 

 

27. 
Diskuse  

 
Martin Charvát 

- Informoval členy rady o telefonátu s primátorem HK Z. Finkem, ve kterém řešili otázku pomoci 
obětem zemětřesení v Nepálu.  

- Bylo navrženo finančně podpořit konkrétní projekt, v tomto smyslu byl podán nový návrh na 
usnesení (viz přijaté usn. 870/2015)  

 
 
Přijaté usnesení č. 870/2015    (pro 9, proti 0, zdrž. 0), 
       nehlasoval 1 
 
Rada města Pardubic 
P o v ě ř u j e  
primátora Martina Charváta k jednání s primátorem města Hradec Králové Zdeňkem Finkem o 
společném projektu v rozsahu cca 250 tis Kč za obě strany cílem opravy či výstavby veřejného 
objektu na území, které bylo poničené zemětřesením v Nepálu. 
 
 
Dušan Salfický  

- Požádal o finanční podporu při nákupu nové kostky nad ledovou plochou v Čez Aréně.  
 
 
Jaroslav Menšík 

- Vyjádřil nespokojenost s vyřazením z výběrové komise na post ředitele Kulturního centra 
Pardubice 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

___________________________________________ 
 

Schůze byla ukončena ve 13:00 hodin 



17. řádná schůze dne 11.5.2015 Strana 22 (celkem 22) 

___________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
         ………………………………………. 
                                                                                                      Martin  C h a r v á t 
          primátor města Pardubic 
 
 
 
Ověřovatelé: 
 
 
 
 
…………………………………………….         
Helena  D v o ř á č k o v á 
 
 
 
 
…………………………………………… 
František  W e i s b a u e r 
 
_________________________________________________________________________________ 

Pardubice 12.05.2015    (Jména jsou uváděna bez titulů) 

Zpracovala: Nikola Jiráková, organizační odd. KP 

Celkem 22 stránek zápisu 

Originál zápisu včetně všech příloh, které podléhají ochraně osobních údajů a nemohou být na webových 

stránkách města zveřejněny, je možné občanům města Pardubic poskytnout na organizačním odd. MmP, 

Pernštýnské nám. 1. 
 
 


